
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Alexander (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152 960326
Stand: 23.10.2022

Saison 2022-23 / Männer / Gruppenliga M-GL1-120 / 5. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

18 Sa 22.10.2022 13:30 SKG BS-Salmünster 2 SG Neuenh./Freigericht 1 7,0 : 1,0

20 Sa 22.10.2022 13:30 DJK Wörth 1 SKC Höchst 2 7,0 : 1,0

17 Sa 22.10.2022 15:45 EK Heigenbrücken 2 KSG Hösbach 1 6,0 : 2,0

Spielfrei: Gut-Holz Dorfprozelten 1, TV Haibach 1

Saison 2022-23 / Männer / Gruppenliga M-GL1-120 / 5. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 EK Heigenbrücken 2 BZ1 4 6 - 2 21,0 3 4 - 2 14,0 1 2 - 0 7,0

2 SKG BS-Salmünster 2 BZ1 3 5 - 1 16,0 3 5 - 1 16,0 0 0 - 0 0,0

3 DJK Wörth 1 BZ1 3 4 - 2 15,0 1 2 - 0 7,0 2 2 - 2 8,0

4 Gut-Holz Dorfprozelten 1 BZ1 3 3 - 3 10,0 1 0 - 2 1,0 2 3 - 1 9,0

5 TV Haibach 1 BZ1 4 3 - 5 16,0 2 1 - 3 7,0 2 2 - 2 9,0

6 KSG Hösbach 1 BZ1 5 3 - 7 19,0 2 0 - 4 6,0 3 3 - 3 13,0

7 SKC Höchst 2 BZ1 3 2 - 4 8,0 0 0 - 0 0,0 3 2 - 4 8,0

8 SG Neuenh./Freigericht 1 BZ1 3 2 - 4 7,0 2 2 - 2 6,0 1 0 - 2 1,0

Saison 2022-23 / Männer / Gruppenliga M-GL1-120 / 5. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft hkbv Abr 

Betz, Manuel SKG BS-Salmünster 2 606 203

Münch, Peter DJK Wörth 1 589 210

Gieron, Bruno SKG BS-Salmünster 2 587 191

Wolpert, Dominic SKG BS-Salmünster 2 586 185

Meidel, Markus EK Heigenbrücken 2 574 183

Nusdorfer, Matthias EK Heigenbrücken 2 570 194

Schwan, Luca SKG BS-Salmünster 2 562 183

Cech, Fabian EK Heigenbrücken 2 558 194

Appel, Oswin SKG BS-Salmünster 2 555 192

Kraus, Daniel DJK Wörth 1 551 177

Saison 2022-23 / Männer / Gruppenliga M-GL1-120 / 5. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft hkbv Abr 

Schlachte, Thomas SG Neuenh./Freigericht 1 593 202

Neumann, Stefan SKC Höchst 2 575 188

Piper, Robert SG Neuenh./Freigericht 1 574 184

Vogel, Markus SG Neuenh./Freigericht 1 571 188

Leinicker, Ralf KSG Hösbach 1 558 201

Himmer, Wolfgang KSG Hösbach 1 544 178

Thoma, Thilo SG Neuenh./Freigericht 1 535 172

Simon, Bernhard SG Neuenh./Freigericht 1 533 160

Hallstein, Karl SKC Höchst 2 532 165

Heeg, Arno KSG Hösbach 1 528 184

Saison 2022-23 / Männer / Gruppenliga M-GL1-120 / 5. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKG BS-Salmünster 2 3446 22.10.2022 Huttengrundhalle

Mannschaft Auswärts KSG Hösbach 1 3335 01.10.2022 Huttengrundhalle

Spieler Heim Betz, Manuel 606 22.10.2022 Huttengrundhalle

Spieler Auswärts Hock, Lukas 602 17.09.2022 Huttengrundhalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Alexander (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152 960326
Stand: 23.10.2022

Saison 2022-23 / Männer / Gruppenliga M-GL1-120 / 5. Spieltag / Ergebnisübersicht

18 SKG BS-Salmünster 2 7,0 : 1,0 SG Neuenh./Freigericht 1 18

hkbv  SP  MP  MP  SP  hkbv

Schwan, Luca 562 3,0 1,0 1,0 535 Thoma, Thilo

Betz, Manuel 606 4,0 1,0 0,0 571 Vogel, Markus

Gieron, Bruno 587 2,0 1,0 2,0 574 Piper, Robert

Appel, Oswin 555 2,0 1,0 2,0 533 Simon, Bernhard

Bonert, Sebastian 550 1,0 1,0 3,0 593 Schlachte, Thomas

Wolpert, Dominic 586 4,0 1,0 0,0 516 Lindofsky, Thomas

3446 16,0 2,0 0,0 8,0 3322

20 DJK Wörth 1 7,0 : 1,0 SKC Höchst 2 20

hkbv  SP  MP  MP  SP  hkbv

Kraus, Daniel 551 1,0 1,0 3,0 575 Neumann, Stefan

Blumoser, Alexander 502 4,0 1,0 0,0 452 Hennig, Robin

Bubacz, Andreas 534 2,0 1,0 2,0 519 Wörle, Kai

Baldringer, Kai 526 4,0 1,0 0,0 479 Polic, Drazen

Matzke, Dietmar 540 3,0 1,0 1,0 532 Hallstein, Karl

Münch, Peter 589 4,0 1,0 0,0 512 Bittenbring, Rolf

3242 18,0 2,0 0,0 6,0 3069

17 EK Heigenbrücken 2 6,0 : 2,0 KSG Hösbach 1 17

hkbv  SP  MP  MP  SP  hkbv

Nusdorfer, Matthias 570 3,0 1,0 1,0 544 Himmer, Wolfgang

Meidel, Markus 574 4,0 1,0 0,0 515 Heeg, Philipp

Nusdorfer, Jannik 519 4,0 1,0 0,0 427 Schenk, Reiner

Müller, Volker 522 2,0 1,0 2,0 528 Heeg, Arno

Staub, Alexander 508 1,0 1,0 3,0 558 Leinicker, Ralf

Cech, Fabian 558 3,0 1,0 1,0 523 Büttner, Tobias

3251 17,0 2,0 0,0 7,0 3095



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Alexander (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152 960326
Stand: 23.10.2022

Saison 2022-23 / Männer / Gruppenliga M-GL1-120 / 5. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Schlachte, Thomas SG Neuenh./Freigericht Sen A m 1 593,00 2 516,50 3 542,00 593 2,0

2 Reis, Armin TV Haibach Sen B m 2 580,00 2 536,50 4 558,25 589 3,0

3 Hock, Lukas TV Haibach Männer 2 574,50 2 551,50 4 563,00 602 3,0

4 Piper, Robert SG Neuenh./Freigericht Männer 1 574,00 0 0,00 1 574,00 574 0,0

5 Fleckenstein, Jochen EK Heigenbrücken Männer 1 571,00 1 535,00 2 553,00 571 1,0

6 Vogel, Markus SG Neuenh./Freigericht Männer 1 571,00 1 508,00 2 539,50 571 0,0

7 Baldringer, Kai DJK Wörth Männer 1 567,00 1 526,00 2 546,50 567 2,0

8 Wolfram, Michael Gut-Holz Dorfprozelten Sen A m 2 556,50 1 475,00 3 529,33 589 1,0

9 Himmer, Wolfgang KSG Hösbach Sen A m 3 550,00 2 566,50 5 556,60 578 4,0

10 Dyck, Peter Gut-Holz Dorfprozelten Sen A m 2 550,00 1 483,00 3 527,67 568 2,0

11 Fuchs, Luca TV Haibach U18 m 2 549,00 2 518,00 4 533,50 559 2,0

12 Braun, Peter SKC Höchst U23 m 2 546,00 0 0,00 2 546,00 549 2,0

13 Hallstein, Karl SKC Höchst Sen A m 2 545,50 0 0,00 2 545,50 559 1,0

14 Leinicker, Ralf KSG Hösbach Männer 3 544,67 2 527,50 5 537,80 572 3,0

15 Wolfram, Markus Gut-Holz Dorfprozelten Männer 2 539,00 0 0,00 2 539,00 556 1,0

16 Heeg, Arno KSG Hösbach Sen A m 3 535,00 1 551,00 4 539,00 553 4,0

17 Thoma, Thilo SG Neuenh./Freigericht Sen A m 1 535,00 2 486,50 3 502,67 535 1,0

18 Sauer, Jürgen TV Haibach Sen A m 2 534,50 2 546,00 4 540,25 557 2,0

19 Heeg, Philipp KSG Hösbach Männer 3 533,33 2 544,50 5 537,80 569 2,0

20 Kraus, Daniel DJK Wörth Männer 2 533,00 1 551,00 3 539,00 551 2,0

21 Bubacz, Andreas DJK Wörth Männer 1 533,00 1 534,00 2 533,50 534 1,0

22 Neumann, Stefan SKC Höchst Sen A m 3 533,00 0 0,00 3 533,00 575 1,0

23 Simon, Bernhard SG Neuenh./Freigericht Sen C m 1 533,00 2 500,00 3 511,00 533 1,0

24 Happ, Adolf Gut-Holz Dorfprozelten Sen B m 2 531,50 1 491,00 3 518,00 545 3,0

25 Staub, Alexander EK Heigenbrücken Männer 1 529,00 3 524,00 4 525,25 538 2,0

26 Münch, Peter DJK Wörth Sen A m 2 528,50 1 589,00 3 548,67 589 3,0

27 Brückner, Joachim KSG Hösbach Sen A m 2 525,00 1 537,00 3 529,00 544 2,0

28 Biewer, Matthias TV Haibach Sen B m 2 523,00 1 492,00 3 512,67 533 0,0

29 Büttner, Tobias KSG Hösbach Männer 1 523,00 1 482,00 2 502,50 523 1,0

30 Cech, Fabian EK Heigenbrücken Männer 1 521,00 3 548,33 4 541,50 558 4,0

31 Lindofsky, Thomas SG Neuenh./Freigericht Sen B m 1 516,00 2 514,00 3 514,67 526 0,0

32 Blumoser, Alexander DJK Wörth Sen B m 2 515,50 1 502,00 3 511,00 543 1,0

33 Wörle, Kai SKC Höchst Männer 3 515,00 0 0,00 3 515,00 519 0,0

34 Bittenbring, Rolf SKC Höchst Sen C m 3 511,33 0 0,00 3 511,33 536 2,0

35 Weber, Helmut Gut-Holz Dorfprozelten Sen C m 2 511,00 1 493,00 3 505,00 518 1,0

36 Glanz, Philipp TV Haibach Männer 1 508,00 2 536,50 3 527,00 551 2,0

37 Eckhardt, Jochen SKC Höchst Männer 1 502,00 0 0,00 1 502,00 502 0,0

38 Matzke, Dietmar DJK Wörth Sen B m 2 502,00 1 540,00 3 514,67 540 1,0

39 Baier, Achim DJK Wörth Sen A m 1 499,00 0 0,00 1 499,00 499 1,0

40 Pachl, Michael Gut-Holz Dorfprozelten Sen B m 2 494,00 1 487,00 3 491,67 509 0,0

41 Nusdorfer, Jannik EK Heigenbrücken U23 m 1 493,00 3 541,00 4 529,00 553 4,0

42 Meidel, Markus EK Heigenbrücken Männer 1 490,00 1 574,00 2 532,00 574 2,0

43 Haberkorn, Manfred TV Haibach Sen C m 1 485,00 0 0,00 1 485,00 485 0,0

44 Müller, Volker EK Heigenbrücken Sen B m 1 482,00 3 517,00 4 508,25 532 1,0

45 Ehlers, Hans DJK Wörth Sen B m 1 481,00 0 0,00 1 481,00 481 0,0

46 Schenk, Reiner KSG Hösbach Sen A m 2 479,00 2 490,50 4 484,75 531 0,0

47 Polic, Drazen SKC Höchst Sen C m 1 479,00 0 0,00 1 479,00 479 0,0

48 Hennig, Robin SKC Höchst U23 m 2 475,00 0 0,00 2 475,00 498 0,0

49 Hallstein, Uwe SKC Höchst Sen B m 1 465,00 0 0,00 1 465,00 465 0,0


